

## Città di Bassano del Grappa Medaglia d'Oro al Valor Militare



Unione Montana Valbrenta

## CORPO INTERCOMUNALE DI POLIZIA LOCALE DEL BASSANESE

## **AVVISO**

ESPLETAMENTO INDAGINE DI MERCATO, PRODROMICA AD UN EVENTUALE AFFIDAMENTO DIRETTO, PER LA SELEZIONE INFORMALE DI UN AVVOCATO DA INCARICARE PER LA COSTITUZIONE DI PARTE CIVILE NEL PROCESSO A CARICO DELL'AUTORE DELL'AGGRESSIONE AD UN AGENTE DI POLIZIA LOCALE DI BASSANO DEL GRAPPA.

## Premesso

- CHE nel mese di marzo 2016 la popolazione del Comune di Bassano del Grappa è stata turbata dall'episodio accaduto ad un componente del Corpo di Polizia Locale che, intervenuto in difesa dell'autista di un autobus coinvolto in un violento diverbio con un passeggero che si rifiutava di pagare il biglietto, veniva aggredito dal passeggero stesso con un pugno all'occhio destro subendo lesioni che, ancora oggi, non gli consentono di riprendere servizio;
- CHE il Comune di Bassano del Grappa ha intenzione di costituirsi parte civile nel processo che si svolgerà contro l'imputato di tale crimine;
- CHE con deliberazione di Giunta n. 141/2016 l'Amministrazione ha dato mandato al Segretario Generale Dirigente Servizi di Staff di individuare un legale per lo svolgimento dell'incarico di patrocinio richiesto;

si procede alla pubblicazione del presente avviso che viene pubblicato per 15 giorni sul portale web del Comune di Bassano del Grappa.

Gli avvocati interessati a proporsi per l'indagine di mercato ai fini dell'incarico di cui sopra dovranno far pervenire al Comune di Bassano del Grappa tramite pec all'indirizzo bassanodelgrappa.vi@cert.ip-veneto.net un preventivo per il conferimento dell'incarico di patrocinio legale per la costituzione di parte civile allegando o documentando iscrizione all'Albo degli avvocati, curriculum professionale nonché tre procedimenti rientranti nella loro esperienza professionale e ritenuti da essi significativi in riferimento al presente avviso indicando altresì i valori delle cause.

Il preventivo dovrà riferirsi a tutta l'attività, sia in sede giudiziale che stragiudiziale, da porre in essere per l'eventuale costituzione di parte civile ed il risarcimento del danno e dovrà comprendere anche le eventuali spese, imposte e tasse. Il preventivo si intenderà fermo, vincolante per l'offerente, per 120 giorni dalla data di trasmissione.

Il preventivo, da redigersi sulla base della bozza allegata, dovrà essere trasmesso entro e non oltre il 12.09.2016 alle ore 12.00 al seguente indirizzo pec: <u>bassanodelgrappa.vi@cert.ip-veneto.net</u>.

Trattandosi di indagine di mercato l'amministrazione si riserva di non procedere al successivo affidamento diretto così come di procedere ad un'ulteriore negoziazione in ordine all'offerta.

Ufficio: Segreteria - Tel. 0424.519209- e- mail: segretario@comune.bassano.vi.it

Il Responsabile del procedimento è il Dott. Antonello Accadia, Segretario Generale del Comune di Bassano del Grappa (VI), Ufficio presso Sede Municipale in Via Matteotti n. 39- città telefono 0424,519.209.

Per ogni chiarimento amministrativo è possibile telefonare al Commissario Principale Maria Luisa Detogni, Ufficio Procedimenti Corpo Polizia Locale - ufficio presso il Comando Polizia Locale - via Vittorelli n. 30 – città numero tel. 0424/519414 o al Dott. Roberto Santarcangelo, Ufficio Contenzioso, ufficio presso il Comando Polizia Locale - via Vittorelli n. 30 – città numero tel. 0424/519407.

Il Responsabile del Procedimento Segretario Generale Dott. Antonello Accadia

montio

Corpo Intercomunale di Polizia Locale del Bassanese – Comandante: Commissario Capo Dottor Emanuele Ruaro sede: via Vittorelli, 30 - 36061 Bassano del Grappa (VI) - Tel: 0424 519404 - vigili@comune.bassano.vi.it - p.e.c. <u>bassanodelgrappa.vi@cert.ip-veneto.net</u>

Ufficio: Segreteria - Tel. 0424.519209- e- mail: segretario@comunc.bassano.vi.it